平成 25 年 5 月 16 日

各位

                             会 社 名 アンジェス MG 株式会社

                             代 表 者 代表取締役社長 山田 英

                       （コード番号 4563 東証マザーズ）

                       問合せ先 経営企画部長 鈴木 文彦

                       電話番号 03-5730-2641

           東京大学医学部「22 世紀医療センター」寄付講座継続について

 当社は、東京大学医学部に産学連携の拠点として設置されている「22 世紀医療センター」

において、平成 16 年より寄付講座を設け、第一期（平成 16 年から平成 19 年）、第二期（平

成 19 年から平成 22 年）および第三期（平成 22 年から平成 25 年）に渡り、当社が得意と

する先端医療技術である遺伝子治療や核酸医薬などによる新しい治療法の開発と新治療法

の臨床研究を目指して活動して参りました。この度、第四期として、本年平成 25 年から 27

年に渡り、東京大学大学院医学系研究科先端臨床医学開発講座 鈴木淳一特任准教授のも

とでさらなる活動を継続することが決定いたしましたのでお知らせいたします。

 当第四期 3 ヵ年計画では、バイオベンチャーである当社と、先端医療における研究で実

績が高く、国内外でも先端的な医療を提供する中心的な存在である東京大学医学部および

東大病院とのさらなる連携により、新たな治療法の開発を戦略的に進めて参ります。これ

により、当社では、新しいシーズの確保と事業化の可能性が飛躍的に向上できるものと期

待しております。

 本件による平成 25 年 12 月期連結業績への影響はありません。

                                      以上